30.03.2020г. №133
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УСОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ № 128 ОТ 28.12.2020 ГОДА «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДЫ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , с Законом Иркутской области от 22.10.2013 г. №74-ОЗ «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» (в редакции от 14.12.2020г. №111-ОЗ), решением Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 28.11.2013г. №52 «О создании муниципального дорожного фонда сельского поселения Раздольинского муниципального образования» (в редакции от 28.06.2018г. №56), статьей 12 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Раздольинского муниципального образования», утвержденного решением Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 27.02.2020г. №114 (в редакции от 30.11.2020г. №125), руководствуясь ст.46,56 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, Дума сельского поселения Раздольинского муниципального образования:

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы №128 от 28.12.2019г. «О бюджете сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы» изложив его в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования (далее бюджет) на 2021 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 19 917,86 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 15 406,20 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета в сумме 20 508,74 тыс. рублей;
размер дефицита бюджета в сумме 590,88 тыс. рублей, или 13,09% утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, в том числе за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования в сумме 365,88 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета на плановый период 2022 и 2023 годов:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2022 год в сумме 16 865,50 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 12 269,30 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 15 830,80 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 11 012,50 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета на 2022 год в сумме 17 094,50 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 399,00 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 16 070,80 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 782,00 тыс. рублей;
размер дефицита бюджета поселения на 2022 год в сумме 229,00 тыс. рублей, или 5% утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2023 год в сумме 240,00 тыс. рублей, или 5% утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
Статья 2
Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 годов, формируются за счет:
2.1.Налоговых и неналоговых доходов, в том числе:
- доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом РФ;
- доходов от региональных налогов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом РФ, законом Иркутской области от 22.11.2013г. №74-ОЗ (в редакции от 11.12.2019г. №122-ОЗ) «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты»;
2.2. Неналоговых доходов.
2.3. Безвозмездных поступлений.
Статья 3
Установить прогнозируемые доходы бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям 1,2 к настоящему Решению.
Статья 4
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования–территориальных органов (подразделений) федеральных органов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования согласно приложению 4 к настоящему Решению.
3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования, согласно приложению 5 к настоящему Решению.
Статья 5
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, согласно приложениям 6, 7 к настоящему Решению.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, согласно приложениям 8, 9 к настоящему Решению.
Статья 6
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложениям 10,11 к настоящему решению.
Статья 7
Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальным программам на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, согласно приложениям 12, 13 к настоящему Решению
Статья 8
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
на 2021 год в сумме 80,00 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 50,00 тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 50,00 тыс. рублей.
Статья 9
 Установить, что в расходной части бюджета создается резервный фонд администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования:
на 2021 год в размере 30,00 тыс. рублей;
на 2022 год в размере 30,00 тыс. рублей;
на 2023 год в размере 30,00 тыс. рублей.
Статья 10
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Раздольинского муниципального образования:
на 2021 год в размере 3 115,90 тыс. рублей;
на 2022 год в размере 2 932,20 тыс. рублей;
на 2023 год в размере 3 121,30 тыс. рублей.
Статья 11
1.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Раздольинского муниципального образования бюджету муниципального района Усольского районного муниципального образования на выполнение переданных полномочий:
на 2021 год в размере 389,55тыс. рублей;
на 2022 год в размере 188,58тыс. рублей;
на 2023 год в размере 0,00 тыс. рублей.
 Статья 12
1.Утвердить предельный объем муниципального долга сельского поселения Раздольинского муниципального образования:
на 2021 год в сумме 2 255,83 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 2 298,10 тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 2 409,15 тыс. рублей.
2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Раздольинского муниципального образования:
по состоянию на 1 января 2022 года в размере 225,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям-0,00 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2023 года в размере 454,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям–0,00 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2024 года в размере 694,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям-0,00 тыс. рублей.
3.  Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга:
на 2021 год в сумме 1,00 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 1,00 тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 1,00 тыс. рублей.
Статья 13
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Раздольинского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, согласно приложениям 14, 15 к настоящему Решению.
Статья 14
Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований бюджета Раздольинского муниципального образования на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов, согласно приложениям № 16, № 17, № 18 к настоящему Решению.
Статья 15
1. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования по адресу: http//раздолье-адм.рф/.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования»

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образовании.
Председатель Думы сельского
поселения Раздольинского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]С.И. Добрынин